
 

 

 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Funzionario: Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il proprio Decreto prot. n. 15512 del 29.08.2025, concernente l’individuazione del 

personale docente di ogni ordine e grado, utilmente collocato nelle GAE e nelle 

GPS di prima e seconda fascia della provincia di Agrigento, destinatario di 

contratto a tempo determinato, per l’anno scolastico 2025/2026, con la relativa 

assegnazione della sede sulla base delle preferenze espresse dai candidati 

attraverso la piattaforma informatizzata del Ministero dell’Istruzione INS – POLIS 

ed assegnata dal sistema, che si intende qui trascritto e richiamato integralmente; 

Visto il Decreto di questo Ufficio, prot. n. 15558 del 30.08.2025, che dispone una 

rettifica, limitatamente alle nomine a tempo determinato conferite per la classe 

di concorso AS12 di cui al provvedimento di individuazione prot. n. 15512 del 

29.08.2025; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 15959 del 03.09.2025 a parziale rettifica  delle nomine 

a tempo determinato conferite sulle classi di concorso A018, AM12, AM48, 

ADMM, ADSS, A031 ed A050 con provvedimento di individuazione prot. n. 15512 

del 29.08.2025 ed integrazione delle nomine sulla classe di classe di concorso 

EEEM; 

Rilevato che per mero errore materiale, nel decreto prot. n. 15959 del 03.09.2025, non è 

stata inserita la nuova individuazione del docente Simone Gaetano;  

Ritenuto di dover procedere in autotutela ad integrazione del proprio decreto prot. n. 

15959 del 03.09.2025    

 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa citate, alle quali si rimanda integralmente, ad integrazione del 

decreto prot. n. 15959 del 03.09.2025, per l’A.S.2025/26, la nomina del docente Simone Gaetano 

presso la sede di seguito indicata  



 

 

 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Funzionario: Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Classe 
concorso 

Tipo 
grad

u. 

Fasci
a 

Pos. Punti Codice 
meccanografico 

Denominazione 
scuola 

Tipologia 
contratto 

Nominativo 
 

Nomina 

ADMM GPS F1 95 126 AGMM834014 G. MARCONI Fino a 
termine a.t. 

SIMONE 
GAETANO  

ANNULLATA 

A018 GPS F1 95 126 AGMM848012 G.DE PASQUALI Fino a 
termine a.t. 

SIMONE 
GAETANO  

NUOVA 
INDIVIDUAZIONE 

 

Il docente individuato dovrà prendere servizio nella sede assegnata il primo giorno utile. 

Si fa, altresì, presente che il Dirigente scolastico, in occasione della stipula del contatto di lavoro, 

dovranno, tempestivamente, adempiere ai controlli previsti dall’O.M. n. 88/2024. 

Si richiama quanto disposto dall’art. 14 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024 in ordine alla rinuncia 

della proposta di assunzione, alla mancata presa di servizio dopo l’accettazione e all’abbandono del 

servizio. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica per i 

docenti interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro CENTOVENTI giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro SESSANTA 

giorni. 

Il Dirigente  
Bernardo Moschella 

 

All’U.S.R. per la Sicilia  

Ai docenti interessati  

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Agrigento 

Al sito istituzione e all’Albo on line 


		2025-09-05T14:16:36+0200


		2025-09-05T16:53:29+0200
	protocollo




